

# O B W I E S Z C Z E N I E

## Wójta Gminy Wilkowice z dnia 7 kwietnia 2015 r.

**w sprawie informacji o numerach i granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dniu 10 maja 2015 r.**

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072), w związku z uchwałą nr XXVIII/211/2012 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie podziału gminy Wilkowice na obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r. poz. 464) uchwałą nr VII/49/2015 Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 marca 2015 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dniu 10 maja 2015 r.

**Wójt Gminy Wilkowice podaje do wiadomości wyborców, informację o numerach oraz granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, siedzibach obwodowych komisji wyborczych właściwych dla głosowania korespondencyjnego, w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dniu 10 maja 2015 r.:**

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	<b>Sołectwo Wilkowice:</b> ul. Astrów, Borowików, Borsucza, Brzozowa, Cienista, Cisowa, Cmentarna, Dębowa, Górska Grabowa, Gruntowa, Halna, Harcerska, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kaczeńców, Karpacka, Klonowa, Krótka, Krucza, Kukulcza, Kurkowa, Leszczynowa, Letniskowa, Magurka Łodygowicka, Magurka Straceńska, Magurka Wilkowicka, Maków, Modrzewiowa, lewa strona ul. Myśliwskiej, Wietrzna, Nad Wilkówką Nr od 2-36, Narciarska, Olchowa, Olimpijczyków, Orzechowa, Pieczarkowa, Ptasia, Rogacz, Rydzów, Sarnia, Siewna, Skowronków, Sosnowa, Szarotek, Szklana, Szkolna, Ślusarska, Świerkowa, Tęczowa, Turystyczna, Wilcza, Wilgi, Wietrzna, Wiosenna, Wyzwolenia nr parzyste od 202 do końca, nr nieparzyste od 135 do końca, Zajęcza, Zawilców, Zawila Zimnik, Zniwna	<b>Gimnazjum ul. Szkolna 8 Wilkowice</b> <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Siedziba obwodowej komisji wyborczej właściwa do głosowania korespondencyjnego</i>
2	<b>Sołectwo Wilkowice:</b> ul. Agrestowa, Bławatków, Bratków, Cicha, Chabrowa, Do Boru nr od 2-8 i nr od 13-17, Dworcowa, Dworkowa, Eugeniusza Kwiatkowskiego, Fiołków, Frezji, Furmaniec, Gościnna, Gołębia nr od 5-9, Gruszowa, Jagodowa, Jasna, Jeżynowa, Koszykowa, Łubinowa, Malwowa, Miła, Modra, Na Wałach, Ogrodowa, Orna, Piaskowa, Południowa, Poziomkowa, Prosta, Pszenna, Rolnicza, Równa, Rzemieślnicza, Skośna, Topolowa, Tulipanów, Ustronna, Wesoła, Wiklinowa, Wodna, Wilkowska, Wyzwolenia nr parzyste od 56-74 i od nr 116-200, Zacisze, Ziółowa, Żwirowa Żytnia, Żywiecka nr parzyste od 104 do końca, nr nieparzyste od 135 do końca	<b>Przedszkole Publiczne ul. Strażacka 13 Wilkowice</b>
3	<b>Sołectwo Wilkowice:</b> ul. Borowa, Bukowa, Chmielna, Długa, Dobra, Falista, Graniczna, Jesienna, Kalinowa, Kolejowa nieparzyste od 7-21, 22, od nr 23 do końca, Kolorowa, Kościelna, Kręta, Krokusów, Krzywa, Krzywe Koło, Kwiatowa, Leśna, Malinowa, Mała, Mokra, Nadbrzeźna, Nad Wilkówką Nr 1, od 46-48, Niecała, Pod Kapłą, Pogodna, Potoczek, Promienista, Różana, Sadowa, Skalna, Spadzista, Strażacka, Stroma, Szczytowa, Warzywna, Wierzbowa, Wiśniowa, Wyzwolenia nr parzyste od 80-114, nr nieparzyste od 97-133A, Zielona, Żywiecka nr nieparzyste od 9-119, Żywiecka nr parzyste od 6-96,	<b>Szkoła Podstawowa ul. Kościelna 10 Wilkowice</b>
4	<b>Sołectwo Wilkowice:</b> ul. Bajeczna, Do Boru nr 9, od 22-62, Do Lasku, Gołębia nr od 14-27, Grabecznik, Gwiedzna, Kamienna, Kolejowa nr 5, nr parzyste od 8-20 i 22A, Księżycowa, Miodowa, Nad Białką, Nieduża, Osiedlowa, Parkowa, Pasieczna, Pochyła, Relaksowa, Robotnicza, Samotna, Słoneczna, Słowicza, Spacerowa, Sportowa, Sucha, Swojska, Wąska, Wypoczynkowa, Wyzwolenia nr parzyste od 16-42, nr nieparzyste od 17-95, Zamknięta, Zaułek, Zielna, Złota,	<b>Urząd Gminy ul. Wyzwolenia 25 Wilkowice</b> <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Siedziba obwodowej komisji wyborczej właściwa do głosowania korespondencyjnego</i>
5	<b>Sołectwo Bystra:</b> ul. Beskidzka, Cicha, Długa, Działkowa, Głogowa, Cmentarna, Górska, Jagodowa, Jałowcowa Jarzębinowa, Jeżynowa, Juliana Fałata, Kapitana Cymsa, Konwaliowa, Krótka, Kukulcza, Kwiatowa, Lawendowa, Leszczynowa, Leśna, Letniskowa, Malinowa, Myśliwska, Niecała, Ochota, Orna, Osiedlowa, Partyzantów, Piękna, Pod Grapę, Pod Piekłem, Potok, Poziomkowa, Prosta, Przedszkolna, Rolnicza, Różana, Sikorek, Słoneczna, Sportowa, Spokojna, Stroma, Szczęśliwa, Szczyrkowska od nr 3-57, Szczytna, Tęczowa, Uzdrowskowska, Widok, Willowa, Wiśniowa, Zdrojowa, Zielna, Zielona	<b>Przedszkole Publiczne ul. Przedszkolna 3 Bystra</b> <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Siedziba obwodowej komisji wyborczej właściwa do głosowania korespondencyjnego</i>
6	<b>Sołectwo Bystra:</b> ul. Akacyjowa, Babiogórska, Bliska, Boczna, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Chabrowa, Dębowa, Dolna, Gołębia, Grabecznik, Gruntowa, Grzybowa, Halna, Handlowa, Jasna, Jaśminowa, Jaworowa, Jodłowa, Kalinowa, Karpacka, Kasztanowa, Klimczoka, Klonowa, Kolorowa, Kościelna, Kowalska, Kręta, Limbowa, Lipowa, Łagodna, Ława, Łukowa, Modrzewiowa, Nadmeszna, Nowa, Ogrodowa, Olszyny, Pogodna, Polna, Południowa, Poprzeczna, Promienista, Rumiankowa, Rzemieślnicza, Sadowa, Samotna, Skośna, Słowicza, Sosnowa, Szarotek, Szczyrkowska od nr 59 do końca, Świerkowa, Tatrzńska, Topolowa, Wąska, Wodna, Wrzosowa, Wspólna, Wypoczynkowa, Wyzwolenia, Zagrodowa, Zgodna, Zjazdowa, Złota.	<b>Szkoła Podstawowa ul. Klimczoka 68 Bystra</b> <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Siedziba obwodowej komisji wyborczej właściwa do głosowania korespondencyjnego</i>
7	Wszystkie ulice należące do sołectwa Mieszna	<b>Szkoła Podstawowa ul. Szkolna 1 Mieszna</b>
8	Część sołectwa Wilkowice, Szpital Kolejowy w Wilkowicach	<b>Szpital Kolejowy ul. Żywiecka 19 Wilkowice</b>
9	Część sołectwa Bystra, Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej	<b>Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii ul. Juliana Fałata 2 Bystra</b>
10	Część Sołectwa Wilkowice, Dom Pomocy Społecznej w Wilkowicach	<b>Dom Pomocy Społecznej ul. Kościelna 5 Wilkowice</b> <i>lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych</i>
11	Część sołectwa Bystra, Fundacja Sadyba – Dom Pomocy Społecznej w Bystrej	<b>Dom Pomocy Społecznej Sadyba ul. Klimczoka 80 Bystra</b>
12	Część sołectwa Bystra: Rodzinny Dom „Senior” w Bystrej	<b>Rodzinny Dom „Senior” ul. Szczyrkowska 136 Bystra</b>

### Informacje:

#### – Głosowanie korespondencyjne.

Wyborca **może głosować korespondencyjnie** (art. 53a § 1 Kodeksu wyborczego).

Zamiar głosowania korespondencyjnego wyborca zgłasza wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) do 15 dnia przed dniem wyborów, to jest do dnia 25 kwietnia 2015 r. W zgłoszeniu wyborca może zażądać dołączenia do pakietu wyborczego nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a.

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL wyborcy, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru wyborców w danej gminie, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie, a także wskazanie adresu, na który ma być wysłany pakiet wyborczy, albo deklarację osobistego odbioru pakietu wyborczego.

Głosowanie korespondencyjne jest wyłączone w przypadku głosowania w obwodach utworzonych w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w oddziałach zewnętrznych zakładów i aresztów, domach studenckich lub zespołach domów studenckich, a także w przypadku udzielenia przez wyborcę niepełnosprawnego pełnomocnictwa do głosowania,

#### – Głosowanie przez pełnomocnika.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może udzielić pełnomocnictwa do głosowania – w jego imieniu.

Wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może udzielić pełnomocnictwa do głosowania – w jego imieniu.

Do dnia 1 maja 2015 r. składane są wnioski o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.

Wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011 r. w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach: do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. Nr 157, poz. 936 oraz z 2014 r. poz. 1428).

Wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 6 do rozporządzenia.

Głosowanie za pośrednictwem pełnomocnika jest wyłączone w przypadku głosowania w obwodach utworzonych w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych oraz w oddziałach zewnętrznych zakładów i aresztów, domach studenckich lub zespołach domów studenckich, a także w przypadku zgłoszenia przez wyborcę zamiaru głosowania korespondencyjnego,

#### – Lokale wyborcze.

Lokale wyborcze otwarte będą, dla przeprowadzenia głosowania, w dniu 10 maja 2015 r. od godziny 7.00 do 21.00, bez przerwy.

Wójt Gminy Wilkowice

Mieczysław Rączka